
 
PREMESSO: 
 
che la vigente normativa in materia di custodia dei veicoli sottoposti a sanzioni accessorie 
connesse a violazioni amministrative per violazioni al codice della strada (rimozione, fermo 
amministrativo, sequestro amministrativo), disciplinata dagli articoli 213, 214 e 215 del codice 
della strada, prevede che, qualora i veicoli non siano ritirati dagli interessati entro i termini previsti 
in relazione alle singole violazioni commesse, questi siano sottoposti a confisca amministrativa; 
 
che qualora la Prefettura competente emetta provvedimento di confisca del veicolo ordina nel 
contempo all’organo di polizia che ha applicato la sanzione di liquidare le spese di custodia; 
 
che il 4.10.2007 il motoveicolo Kawasaki targato LE113867 di proprietà del sig. MANNI 
ALESSANDRO, nato a Taurisano il 05.09.1972 e residente a Taurisano alla via C.da Marasculi, 
s.n.c., è stato sottoposto a sequestro amministrativo a seguito di un servizio di Polizia Stradale 
perché privo di copertura assicurativa;   
 
che con Ordinanza, prot. n. 9646/07 Area III^ del 27.03.2008, la Prefettura di Lecce ordinava la 
confisca del veicolo sequestrato; 
 
che con prot. n. 9646/07 Area III^ del 20.04.2009 invitava la ditta GALATI FRANCHINO da 
Taurisano, a procedere alla alienazione o distruzione del mezzo, previa stima dello stesso,  
comunicando altresì, di chiedere alla Polizia Municipale di Ugento che ha operato il sequestro, le 
spese di recupero e custodia fino alla data del 20.04.2009;  
 
CONSIDERATO che non essendo possibile quantificare con certezza il numero dei veicoli che 
saranno sottoposti a confisca, trattandosi di provvedimenti emessi a seguito di violazioni e di 
omissioni non preventivabili, sulla base dei provvedimenti sanzionatori in corso si ritiene 
opportuno impegnare la somma di € 744,54 per il pagamento di quanto dovuto alla suddetta; 

 

 
RITENUTO pertanto, di dover  impegnare la somma  di € 744,54 Iva compresa, sull’intervento 
1030103 art. 14 Cap. 480  “Spesa per recupero e custodia beni confiscati” in favore della Ditta 
GALATI FRANCHINO- SP Taurisano-Acquarica - Taurisano - Partita IVA 00182580752; 
 
VISTI gli articoli 213, 214 e 215 del d.lgs. n. 285/1992; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 
 
 

DETERMINA 
 

DI IMPEGNARE  la somma di € 744,54 Iva compresa per le motivazioni in premessa, in favore 
della Ditta GALATI FRANCHINO- SS Taurisano-Acquarica - Taurisano - Partita Iva 
00182580752, sull’intervento 1030103 art. 14 cap. 480 “Spesa per recupero e custodia beni 
confiscati”del corrente bilancio; 
 
DI LIQUIDARE la somma di € 744,54 Iva compresa, all’avvenuta presentazione fattura, con 
riferimento al presente atto e previo nulla osta del Responsabile di Settore.  
 
 


